
Determina n. ACOG / 105 pagina 1 di 2  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 62/2017                         

 
DETERMINA  N°  105 /  ACOG /  2017  DEL 21/02/2017

OGGETTO 
IMPEGNO -Rinnovo abbonamento a "IL CENTRO" on-line - 
Quotidiano dell'Abruzzo - per il 2017 - CIG  Z891D7A574 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016;  

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, 
ai sensi della normativa vigente il seguente: C.I.G. Z891D7A574 

VISTO Il “Piano della Comunicazione” approvato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
16/2016, nella parte che prevede la redazione della Rassegna Stampa quotidiana; 

RAVVISATA   la necessità di dotare l’Ente della versione on line del quotidiano abruzzese “IL 
Centro” nelle edizioni delle quattro provincie al fine di permettere agli uffici competenti 
di approntare in tempi rapidi la Rassegna Stampa giornaliera dell’Ente; 

CONSIDERATO che il costo annuale dell’abbonamento on line al quotidiano “Il Centro”, per il 2017 
ammonta ad euro 179,99 come desumibile dal sito internet del quotidiano; 

CONSIDERATO che il "Fornitore del Servizio" è la Ditta Elemedia S.p.A., con sede legale in Roma - 
00147, via Cristoforo Colombo n. 90, C.F., P.IVA e iscrizione R.I. Roma n. 
05703731009, che eroga il Servizio per conto di Il Centro S.p.A., con sede legale in 
Pescara - 65128, Largo Filomena Delli Castelli n. 10, codice fiscale, partita IVA e 
iscrizione al Registro delle Imprese di Pescara 02170590687, editore del quotidiano "il 
Centro"; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2017 e specificatamente il capitolo 4120 "Abbonamento e 
acquisto giornali", che presenta una sufficiente disponibilità; 

VERIFICATO  che, a norma di legge sono esclusi dall’obbligo di acquisizione del DURC gli acquisti 
al dettaglio o le forniture e i servizi non incardinati in procedure negoziali, il presente 
acquisto è esente da DURC, in quanto ha per oggetto un servizio di modesta entità 
già presente sul mercato. 

 



Determina n. ACOG / 105 pagina 2 di 2  

 

DETERMINA 

 

 di attivare, dal 25 febbraio 2017 al 24 febbraio 2018, l'abbonamento all’edizione on line del 
quotidiano “ Il Centro”, quantificato per il 2017 al costo di euro 179,99 IVA inclusa; 

 di impegnare la somma complessiva di € 179.99, sul capitolo di bilancio 4120; 

 di procedere alla liquidazione della fornitura, dietro presentazione, da parte della ditta Elemedia 
S.p.A., che gestisce gli Abbonamenti al quotidiano “IL CENTRO”, di fattura elettronica e previa 
verifica della regolarità della fornitura. 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo 
Pretorio.   

SI ATTESTA  la regolarità amministrativa della presente Determina; 

  
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Anna Narciso)  
 

……………………… 

F.to (Anna Narciso)  
 

……………………………….. 

F.to (Prof. Domenico Nicoletti)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

22/02/2017 28140 101.1.1.3.04120 179,99 

SPESE PER 
ABBONAMENTI, 
ACQUISTO GIORNALI, 
RIVISTE, RASSEGNE 
ECC. 

 
Note:    
 
Data visto contabile      22/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 21/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

